tota vita impendenda, 820. Poenitentiae tria necessaria: tempus, corpus, locus, 1227 et seq. Poenitentia praesentis tempus est vigilia aeterni sabbatismi, 1038. Poenitentiae locus monasterium, 373. Rectius in eo poenitentiam agit monachus, quam in peregrinatione, 358. Periculorum est inter seculi turbines agere poenitentiam, 794. Poenitentiam pro criminalibus, nisi sibi commissis, dare recusat S. Bernardus, 63. Adulsi non nisi proprii poenitentiae exstant, 4143.

Poenitentis et Lazarii comparatio, 1003. Poenitentis anima ad Deum aspiratio, 1326. Mulier non amplius peccatrix quando poenitens, 1076. Poenitentia S. Joannis Baptiste non ad eam excitare debet, 983.

Polygamia culpa fortasse venialis, sed turpis incontinentia, 1470. Eam turtur redarguit, 1470.

Pompae et dignitatis prae sanctitatis cura perstringitur, 437. Pompa et splendor Petrus nescivit, 437.

Pontificis etymon et officium, 463 et seq. Vide Papa, Episcopus. Prelatus.

Pontificalia insignia in abbatis improbantur, 476.

Pontiniacum cœnobium ord. Cister. 46.

PONTIUS abbas Cluniacensis, et Pontiani, 35 n.

PONTIUS abbas Vizeliacensis, 337.

PONTIUS archidiaconus Lingonensis, 162 n. 163, 165.

PONTIUS episcopus Bellicensis, 247 n.

Populus Iesu quis, 786.

Porci cur in sacrificiis offerri prohibiti, 968.

Portans Christum non oneratur, sed honoratur, 840.

Satis aquanimitus portanda sunt cetera, cum nos non aguit propria conscientia, 320.

Potentia ubi malitia juncta est, aliquid supra hominem presumentum, 444. Potentiae triple genus in mysterio Incarnationis: quod non erat, creatum, quod perierat, reparatum; quod super omnia erat, paulo minus ab angelis minoratum, 780.

Potestas apostolica non sola a Deo instituta, nec alias spoliare debet, 433 et seq. Potestatis et scientiae ambitus quantis malis obnoxius, 919. Potestate accepta malle in malo quam in bono ut abutu est, 243.

POTIO presbyter Prumiensis festum Conceptionis improbat, 169 n.

Præcepta legis alia moralia, alia figurativa, 1196. Alia majora, alia minora; idque ex intentione Legislatoris, ex utilitate mandati, et auctoritate præcipientis, 506 et seq. Præcepta moleste aut cum murmure adimplere, non est virtus obedientiae, sed velamen malitiae, 794.

Præceptor qui dare manum dissimulat, dat seductori, 1540.

Prædictio Domini dicuntur vita religiosa candidati, 98.

Prædestinatio quid, 1511. Ejus œconomia, 112 et seq. Est præparatio ad justificationem, 114. Prædestinati quodmodo non peccent, 1344. Prædestinationis initium et finis soli gratia, opus etiam nobis tribendum, 949. Prædestinationis media, 841. Signa, 909. Præcipuum, debite audire verbum Dei, 811. Item amor Dei, 113. Prædestinatione incerta, 913. Prædestinatur felix status, 1344. Generatio coelestis aeterna prædestinatione est, 1344.

Prædicatores prophetæ appellati, 1217. Christum in utero portant, 1185. Prædicatorum missio, 1539. Prædicare verbum Dei est episcoporum, 312. Prædicatores extranei, a proprio vel summo Pontifice non missi, haud recipiendi, 239. Prædicandi desiderium monachis quam periculosum, 1483. Hoc suscipere non debet monachus absque missione, 330. Publice predicare nec monacho convenit, nec novitio expediri, expedit, nec non missi licet, 1483. Prædications officium contemplationis avidis injungitur, 1413. Prædicatio etiam rebellibus perseveranter adhibenda, 438.

Prædicatoribus utile monitum, 1469. Prædicator conchatis, non canalis, 1321. Prædicantium funiculus triplex: recte sentire, digne proloqui, vita confimare, 1313. Conversatio ad sublimia tendere debet, 1025. Eis necessaria puritas mentis, 1481. Compassio et congratulatio, 1291. Prædicatoris est liberaliter quod Deus dedit, in alios effundere, 1553. Bernardo secus facere volenti quid acciderit, 1554. Lex Christi, lex ignea, linguis igneis prædicanda, 928. Pro dispositione auditorum afficitur lingua prædicatorum, 811. Prædicatori fugienda vanitas et queatus, 1413.

Prædicandi labor non exiguis, 1334. Sed inanis sine Dei gratia, 1213. Eorum omnis prefectus Deo tribuendus, 1213. Prædicatorum merces, 143. Prædicatorum imperatorum indicia, 1321. Impuri qui, 1481.

Prædones episcopos ex concilio Pisano revertentes spoliant, 144 n.

Præferre se alteri nullus debet, 1404. Grandis superbia æquali se præferre, 804. V. Humilitas.

Prelati non tam propter bonos, quam propter malos et infirmos instituti, 75. Eorum conditio et officium, 1157. Eis zelus necessarius, 1341. Discretions et fervoris copula, 1342. Charitas, puritas intentionis, et sanctitas conversionis, 1257. Charitas in eis quomodo recte ordinanda, 1436. Eis cura ovum non fugienda, 1290. Prelati solliciti vix vacant sibi, ne se subtrahant subditus, 1447. Prelati erga filios affectus, 1291. Prelati prodesse laborent, 331. Improbis satis præcessere affectas, quibus præcessere non curas, 1341. Prelati est ministerium, non dominium, 418 et seq. Prelato gloriösus ministrare quam dominari, 419. Prelati subditorum matres se reputent, non dominos, 1339. Prelati laboris materia nunquam deerit, 419. Prelati utraque vita necessaria Mariae scilicet et Marthæ, 1105.

Prelati sit irreprehensibilis, 1158. Subditus inferiorem esse virtute, turpe est, 392. Malus perverso exemplo subditus necat, 15. Palcherimus ordo est, utonus quod præfatus aliis imponit, prior ipse portet, 193. Pauci qui utiliter, pauciores qui humilierpriestis, 1342. Humilitas in præfatis commendatio, 421. Eis magis necessaria quam ceteris, 471. Subjectio et designatione præfationis reddit indignum, 474. Prelatorum luxus prestringitur, 1338 et seq. Item avaritia, 1292, 1538. Præfatis Ecclesiæ qualis nobilitas querenda, qualis fundus, 420. Quatenus opes habeant, 419. Eorum hæreditas, crux et labores, 420.

Præfati Deo ingrati admonentur, 868. Eis plus curandæ leges Dei quam Justiniani, 410. Quales in conversatione, tales sint in occulta cogitatione, 1158. Eorum pudor noxius, 192. Ante dignitatem debuerunt vires metiri, 420. Multi privati boni, qui præfati mali, 1341. Præfatos progrediere monasterio quam noxiū, 15 et seq. Præcessere sibi ipsi periculosum, 92. Præfatis in quibus obedientium, 1171 et seq. Eorum mandata a subditis an discutienda, 22. De prælatura sibi imposta queritur S. Bernardus, 1376 et seq. Item abbas de Spina, 335.

Premium nequum amanti proponit, amanti debetur, perseveranter redditur, 591. Ubi major poena, ibi majus premium, 75.

Præmonstratum monasterium, 83, 385 n. Præmonstrati primus incola frater Wido locum Cisterciensibus cesserat, 250. Præmonstratibus an a Cisterciensibus aut a Bartholomeo Laudunensi episcopo concessum, 249 n. Præmonstratibus locum cessit, S. Bernardus, 172 n. Eius anor et beneficia erga Præmonstratenses, 250 et seq., 252 n. Præmonstratensium elogium, 321. Pactum cum Cisterciensibus, 250 n. Præmonstratensium ordo per viginti annos in abbatis pena lxx adolescit, 60 n. Crescit in Dania, 348 n. Præmonstratensis ordinis sanctimonialium decem millia, 249 n.

Præparatio triplex ad recipientum Spiritum sanctum, 1179.

Præsentia divinæ gustus pro variis animi affectibus, 1382. Præsentia Dei in nobis undecolligenda, 1509, 1528. Præsentia sponsi in nobis indicia, 1383. Quibus concessa, 1384. Præsentia et absentiæ sponsi vicissitudo, 1384. Præsentia corporalis non magni pendens, 362.

Præservatio a peccato tribus modis fit: subtractione occasionis, resistendi data virtute, et affectionis sanitatem, 941.

Præsumptio et obstinatio via daemonum, 858. Præsumptionis effecta, 577. Est septimus superbie gradus, 577. Gradus quatuor ad eam, 858. Præsumptiones due in Ecclesiæ detestabiles, 81 et seq.

Prævorum consorta quantopere vitanda, 23. Pravorum consensus qualis, 132.

Preces piorum prevenit Deus, 1289. Preces pauperum arama Bernardi, 258.

Presbyteri ante annum trigesimum non ordinandi, 661 n. Presbyteri literarum ignari, 706.

Primatus summi Pontificis testimonium est appellatio de toto mundo ad ipsum, 428.

Primatus archiepiscopi Senonensis, 471.

Primitus spiritus, 1086. Quid, 620. Scilicet sanctitas in conversatione, pietas in intentione, virtus in collectu, 1077.

Principis officium, 137, 271. Principes Deivassalli, 98 n. Eorum gloria ex eleemosyna, 193. Eorum mensis diaconos ministrare indignum, 81 et seq. Principis error tantis obest quantis praest ipse, 137. Quid consiliarii mali apud principes moliantur, 204.

Principium sibi esse nihil potest, 450.

Privilegium libertatis contumaci monacho dari improbat, 227.

Probatio biennii ad religionis ingressum, 4.

Probra et contumelia, conscientiae medela, 271.

Processio duplex Spiritus sancti, 928.

Processiones rarae apud Cistercienses, 961 n. Processiones festi Purificationis tropologica explicatio, 961 et seq. Processio et passionis in domoica Palmarum conjunctio quid significet, 878, 879. Processio celestem representat, 879. In ea triplex obsequium Christo exhibatum, 879. Quatuor in ea ordines, 881.

Prodigalitas luxuriosorum, 1408.

Profidi filii parabola tropologica explicata, 1101 et seq.

Professio monastica cur secundus baptismus, 320. Non includit promissionem non peccandi contra regulam, 313.

Non fit de Regula, sed secundum regulam, 304, 318.

Professio fit in abbatis præsencia, non ad ejus nutum: illius testis est, non dictator, 24. Professio subdit ligat etiam superiorum, 504. De subjectione abbatii exhibenda nulla in professione mentio, 23. Professio sanctam regulam citra puritatem ejus sistere gradum non tutum, 101.

Propriae professionis recordatione munienda memoria contra cogitationes malas, 1149. Professio novitii dilata, 301. Accelerata, 217. Professio eadem diverso admittit vivendi mores, 519.

Proficiendum semper, 98, 1237. Exemplo Christi, 342.

In Christi schola qui non proficit, ejus indignus est magisterio, 342. Unum necesse est et duobus, aut proficer, aut deficere, 98, 1156. Proficer nolle, deficere est, 235, 342. In via vita non progrederi, regredi est, 961. Profectum inter et defectum nullum medium, 235. Non proficiens a mortis tenebris comprehendere periculum est, 1437. Salvabuntur qui sunt in desiderio proficiendi, 1437.

Proficiendi indefessum studium perfectio reputatur, 235.

Profectus noster in eo consistit, ut nunquam arbitremur nos apprehendisse, 962. Profectus electorum quantum gradibus distinguit, 1224. Profectus quomodo discernendus, 424. Profectus nostros Christus amat ut suos, 1483. Profectus nostri, fructus Spiritus sancti, 1483. Respectus Dei profectus noster, 1459. Profectus nostri pastio sponsi, 1515. Profectus de bono ad melius rarus apud religiosos, 101. Profectus filiorum non sunt invidendi, sed promovendi, 293. Proficientes et deficientes per Angelos ascendentes et descendentes designati, 98.

Profundum, altum, longum et latum, cavendum, 423.

Promissiones et communiones divinæ cur tam parum nos moveant, 1230. A promiso bono discedere non licet, 517.

Promissio seu propositum religionem intrandi a Bernardo Votum appellatur, 416 n. In prophetis mysteriorum notitia inæqualis, 631. Prophetæ sensus Christus, 110. Prophetæ quoddam genus, ambulare in spiritu et ex fide vivere, 1161.

Propinquia et vicina quam caute regenda, 435.

Propositum bonum tenendum, 368. Averti a proposito et subverti in proposito quid, 368.

Proprietarius monachus, aut proprium, aut domum quam habitat deserere cogendus, 349.

Prosperitas nimia, etiam spiritualis, noxia, 880.

Prosperitas plures dejicit quam adversitas, 1045. Licet multos frangat adversitas, multo plures extollit prosperitas, 880.

Prosperitatis et adversitatis vicissitudo utilis, 143.

In ea omnis hominum vita versatur, 882.

Prostratio ad lectionem Martyrologii Christi nativitatem annuntiantem, 773.

Protectio Dei, 834. Scuto comparata, 833. Nobis securitatem præstat adversus daemones, 841. Protectore Christo nihil timendum, 841 et seq.

Providentia Dei, 1343. In rerum dispositione, 860. Ad nostri custodiam, 836. In moderandis tentationibus, 836.

Proximum quomodo diligere debeamus, 1241. Proximi vera dilectio, 598. Unde oriarit, 1421. Ut justa sit, Deus in causa esse debet, 594. Proximo quid debeat, 1452 et seq. Scilicet pacem, Deo vero justitiam, 1124. An res proximi et temporalia Dei rebus præferri possint, 1439 et seq. Proxi pietati præferendum timor Domini, 978.

Quærendum a Deo unde detur proximo, 594. Judicium de proximo privatis vitandum, non prælatis, 1411.

Proxi laesio nulla levis, 1372 et seq. 1373.

Prudentia fortitudinis mater, 413.

Pruliæ monasterium ord. Cisterciensis, 75 n.

Psalmodes utilitas, 1188. Psalmis unde saper et suavitatis concilietur, 1283. Psallentibus miscent se angelici spiritus, 80. Qui eorum devotione recreantur, 1284. Psallentes somnolenti increpantur, 1283. Psalmorum et antiphonarum impositio monacho indisciplinato prohibita, 378.

Publicanus oculos ad cœlum levare timens cœlum ipsum ad se inclinavit, 1135.

Pudicos aspectus querit visio coelestis, 1257. Pudicæ aures necessarie ad canticum amoris audiendum, 1475.

Pudor de offendo De

RAIMUNDUS Odonis abbatis S. Dionysii adversarius, a Bernardo male notatus, 275, 276.  
 RAINALDI abbatis Cisterciensis obitus, 263 n.  
 RAINALDUS abbas Fusiensis, 73, 74 n., 75. Ejus elogium, 74. Humilitas et charitas, 364.  
 RAINALDUS abbas Morimundi monasterio relicto Jerosolymam petit, 324.  
 RAINALDUS archiepiscopus Remensis, 167. Ejus littera ad Bernardum, 292. Ejus obitus, 292 n.  
 RAINALDUS de Martiniano ex episcopo Andegavensi Remensis archiepiscoporum, 37 n., 191 n.  
 RAINALDUS archidiaconus Antissiodorensis, 377.  
 RAINALDUS Morinensis monachus Clarae-Vallensis, 396.  
 RAMULFUS Doratensis abbas in sedem Lemovicensem intrusus, 132 n.  
 Rancor Deum in honora, 940. Ejus damna, 1373.  
 Ratio pedis equa voluntatis, 604. Voluntati necessitatem non imponit, 604. Ratio corpus humiliet, corpus rationem confortet, 418. Rationis triplex casus, 1180. Rationes temporalium rationibus spiritualium preferentes episcopi notantur, 443 n.  
 Reatinense monasterium, 400. Duplex ord. Cistere, 192 n.  
 Rebello decimus superbie gradus, 578. Rebello causa apostasia, 578. Rebellobus etiam praedicare non desiderandum, 438.  
 Rebelligis, civitas a Pisanis expugnata, 146.  
 Reconciliatio cum Deo nunc facilis, postea difficilis, 797. Reconciliatio multiplex quomodo fiat, 1029. Reconciliari debemus hominibus, angelis et Deo, 1241.  
 Reclusis cella egredi illicitum, V. Inclusus.  
 Rectitudine hominis in quo, 1347, 1348.  
 Rectus quis, 1348. Rectum corpore cur Deus hominem creaverit, 1348.  
 Redemptionis beneficium expendit, 867, 1128 et seq. Non solum ex misericordia, sed etiam ex justitia, 632. Christi virtus et sapientia in opere redemptoris abscondita, 1190. Christus plus amandus ob opus redemptoris, quam creanton, 1326. Redemptio quam fuit ardua, 889. Cur tam labore Christus nos redemit, 1296 et seq. Redemptoris opus praecepit meditandum: modus ejus praeversum et fructus, 1295. Redemptoris beneficio ingratus non dormit, sed mortuus est, 867. Redemptoris humane pretium in Mariam collatum, 1014. Redemptoris humana affectus, nostra reconciliatio, 635. Redemptio etiam angelis factus est Christus, et quomodo 1336. Homo cur redemptus, non angelus, 719. Homo eadem die redemptus, qua creatus 895.  
 Redenudi ad Deum voluntas ex gratia, 1560.  
 Refectio unica in die Inclusus prescripta, 360. Refectio inter litia quid, 1311. Reformari ad sapientiam, quid, 1564.  
 Reformatio hominis quomodo perficitur, 36. Sola nobis reputatur ad meritum, 632. Hæc consistit in tribus, 622. Ejus idea, 253.  
 Refugium nostrum ad Deum, 852.  
 Regalium investitura, 163 n.  
 Reginae viduae que necessaria, 321. Reginis excellente titulus attributus, 196.  
 REGINALDUS Remensis archiepiscopus V. Rainaldus. Regionis mystice hominis quinque, 1176.  
 Regniacense monasterium ord. Cistere, 272 n.  
 Regnum Dei ubique, 1088. Regnum Dei voluntas sana, 369. Regnum Christi anima, ei que tyrannis infestas, 750. Regnum et sacerdotium in Christo et in Ecclesia unita, 242.  
 Regule S. Benedicti elogium, 387. Licta regula sancta, 101, 391. Ejus dictator Spiritus sanctus, 217. Charitati subiecta, 216 et seq. In ea sunt instituta duplicit generis, 501. Ex ea reliquæ omnes, aut pene omnes oruntur, 500. Apud monachos valde neglecta, 390. Regulae austeritates, jubente charitate, possunt mitigari, 219. Erga infirmos, 1068 n., 1158. Regularis dispensationis obnoxiae et charitati subiecta, 502. Regulari sunt precepta professi, 501. Regulari sanctam professi citra puritatem ejus sistere gradum non tutum, 101. Ad purum non servantes an salvari queant, 518. Ipsi subiectus abbas, 503, 504. Regularis transgressiones sunt inaequales, 511. Regulari observantia exterior sine interiori nulla, 817. Contemni nequeunt illibato professionis voto, 354 n. Regulari una et eadem diversimode potest observari, 217. Regulari militum Templi, 541.  
 Regularis observatio dividitur in præcepta et remedia, 513. Regularis observantia prælatorum prudentia et fidei creditæ, non subditæ voluntati, 503.  
 REINERUS abbas Lesiensis, 358 n.  
 REINOLDUS episcopus Coloniensis, 102 n.  
 Religio, viæ, 146. Proditoris increpantur, 1075. Item

corruptores, 844. Nascentem persequi Herodianum est, 802. Religio, et ad eam vocatio quanti facienda, 1139 et seq. Opus est dextera Excelsi, 847. Ei non acquiescentes de salute periclitantur, 9 n. Religiosæ domus vari status, 1001. Religiosæ professio alter baptismus, 248, 1160. Divinae virtutis opus, 117. Religiosæ vita, via compendiosa ad cœlum, 1127. Ejus unctio, 110. Vitam apostolicam representat, 1127. Ejus aspiratas delicias non timenda, 118. Ejus propositum suadet Bernardus, 108 et seq., 109 et seq., 110 et seq., 111 et seq., 115 et seq., 120 et seq. Laudatur, 299. Ipsius retardare non debet litterarum studium, 364. Ipsius deserere quam Deo injuriosum, 120. Ad religiosam vitam vocatio quanti facienda, 1139 et seq. Ex Deo est, 724. Opus est dextera Excelsi, 847. Ei non acquiescentes de salute periclitantur, 9 n. His consulendis non est parentum amor, 109. Imo parentes sunt contempnendi, 299. Aceris obrurgatio parentum filios a religione abstrahentium, 119 et seq. Item in eos qui adolescentes a religionis ingressu avertunt, et seq., 280 et seq. Probatio biennia ad religionis ingressum, 4. Religiosæ vita exercitia, 1288. Ab ejus deliciae abduci grave et dolorandum, 407. Ei attribuuntur dentium proprietates, 1215 et seq. An liceat degere in laxa, facto voto de strictiori, 333.  
 Religiosi vita apostolice sectatores, 1140. Eorum vocatio et vacatio, 1087. Status omnium securissimus, non tam omnino securus, 1156. Status sublimis, sed periculosa ruina, 1162. Religiosi cur fovendi, 267. Non sunt relinquenti, qui ipsi se reliquerunt, 267. Sunt jumentum Christi, 879. Sunt velut inter duas mensas mundanorum et coelitum positi jejuni, 1164. Quomodo non sit iis hiems, sed aestas, 1467. Eorum est ultra promissum et debitum conari, 503. Non eurent carnis fragilitatem, 370. Iis inculcatus disciplinae zelus, 986. Sua eis convenient cantica, 1269 et seq. Religiosorum labor honestat, 1127. Eorum labores quam præcellant laboribus secularium, 1139. Ipsius ab officiis exterioribus vacantibus qui faciendum incumbat, 1001 et seq. Religiosi pauperes reges sunt, 196. Suaves moribus fiebūs comparantur, spiritu ferventiores vineis, 1474. Religiosorum triplex præsidium, austeritas, paupertas, et obedientia humilitas, 1156. Gloria unitas et unanimitas, 1022. Deum ignorare non possunt, 724. Alium ducem sequuntur, 958. Quid sentiant de sua vocatione, 1015. Plerique illuminati sunt, pauci purgati, 916, 924. Nihil is prodest cultus exterior sine interiori, 998, 999 et seq. Exteriora parum eos juvent sint ceteris, 1141. Consolatoria verba ad religiosos, 994. Religiosos filios non amittunt parentes, 118. Omnia dicunt parentes monachorum, quibuscum habitant filii eorum, 118.  
 Religiosorum varius status, 916. In unoquoque ordine religiosi tria hominum genera, ferventium, minus ferventium, et minime ferventium, 267 n. Boni et mali religiosi nota, 148. Religiosi a malis cogitationibus quam debeant esse alieni, 1115 et seq. Religiosi quam evaneda apostasia, 833. Etiam apostasia cordis, 833. Religiosi tripli vitio obnoxii, 1100. Eorum triplex periculum, 1156. Aliorum Ordinum temuli præstringuntur, 551 et seq. Religiosi vita severioris alius detrahere indignum, 527. Ferventium et tepidorum discrimen, 924. Tepidorum note et industria, 1441. Tepiditas unde, 916. Imperfectorum ignavia notarum, 1037 et seq. Imperfeci tripli generis; et quid illis sit ad salutem necessarium, 1147 et seq. Negligens nec coelesti, nec terrena fruatur consolatione, 123 n. Languiди arguuntur, 1140 et seq. Item delicati, 984. Infructuosus Deus gravius fert quam secularares, 990. Multo faciliter reperitis multis secularares converti ad bonum, quam unum quempiam de religiosis transire ad melius, 101. Religiosis quam noxia ingratitudo, 1141. Terrenis et secularibus dediti præstringuntur, 843 et seq. Iis pudori esse debent secularium studia, 1159. Proprie voluntatis studiosi præstringuntur, 957. Superbis nihil miserabilius, 527. Duri ei indevoiti jumento comparati, 881. In monasteriis scandala suscitantes, quam sint damnabiles, 1022. Lapsi ad aliud monasterium pœnitentia agenda gracia mittendi, 83. Religiosos alterius Ordinis qualiter recipit S. Bernardus, 66. Religiosi multi imperfici in Clara Valle, 267 n., 916. Religiosus, pro monachus, 34 n., 911, 1241, 1301. Religiosus ordo in quo consistat, 147.  
 Relinquentes omnia Deo relieti sunt, 1071. Iis prima solet esse tentatio, de molestis carnis, 1026. Non sunt relinquendi qui seipso reliquerunt, 267.  
 Reliquiae sub altari, 687. Earum ornatus reprehenduntur, 539. Reliquiae martyris Ignatii apud Claram-Vallam, 839. Reliquiarum revelatio in concilio Senonensis, 309. Remedia ex Christi nativitate allata, 765 et seq. Remedia quinque adversus superbiam, 1182. Remedium malorum ubi querendum, 874.

Remense concilium sub Eugenio III, 1548.  
 Remense Ecclesia pastore viduata, 167. Ejus pericula ex sede vacante, 296. Ejusdem Ecclesie privilegia, 245. Remensis Ecclesia S. Marie, S. Remigii, L. Nicasii, et S. Theoderici directa a regis ministris, 208 n.  
 Remigii (S.) monasterium a regis ministris expilatum, 208 n.  
 Remorum civitas gloriosa, 296.  
 Renovatio triplex, 1167. Innovatio triplex per Christum nobis praesita, 729. Renovatio interior in quo consistat, 623.  
 Reparatio nostra cooperatur sexus uterque, 100 Dei bonitas in reparations hominis, 930 et seq. Homini lapsus et reparatio, 909.  
 Reprehendit nemo fidenter alium de eo, in quo se reprehensibile esse non confidit, 538. V. Correctio, Interpretatio, Reprobatio, 1343.  
 Reprorum cruciatu ex ammissione beatitudinis, 848.  
 Resipicentia dilata pericula, 117. V. Poenitentia.  
 Respectus Dei varius; aliis metum, aliis consolationem afferit, 1460.  
 Responsoria brevia ad Landes et Vesperas, 358.  
 Restitutio vicem supplet contritio, ubi restituendi facultas deest, 629.  
 Resurrectio Christi alias in quo præcellat, 894 et seq. Post eam fuit impassibilis, 1154. A nobis exigit transitum ad meliorem vitam, 972. Ei tribuitur justificatio, 972. Resurrectionis fides, 1544. Et animæ immortalitas, 846. Resurrectionis flores, 587.  
 Resurrectionis spiritualis indicia, 899. Resurrectionis vera septem indicia, 1313.  
 Revelatio de futura salute quid sit, 414. Revelationibus quantum tribuat S. Bernardus, 170. Revelationes tentationibus misceret Deus ad custodiam humilitatis, 574.  
 Reverentia cum quanta opporteat interesse divinis officiis, 983. Reverentia regi debita, 166.  
 Reverentia titulus abbati concessus, 292.  
 Rex Reges et principes Dei vassalli, 98 n. Ecclesiæ defensores, 53. Tunc eorum iura persistunt illæsa, cum divinis ordinationibus non resistunt, 256. Eorum gloria opus Dei, 143. Regis negotio de sinu ipsius cum impetu non prorumpant, 313. Ejus exemplum in subditos redundant, 802. Consensus ipsius in electione episcoporum requisitus, 273. Bene non regit qui bene non regitur, 278. Regi datum titulus Celsitudinis, 203, 257, 289, 371. Coronæ, 195 n. Excellentiae, 256. Majestatis, 167. Serenitatis, 167, 207 n. Sublimitatis, 256, 373. Rex conjugatus puer dictus, 207 n. Rex Francorum, primus regum, 256. In principiis festis coronari solitus, 245 n. Eum coronare prærogativum Remensis archiepiscopi, 245.  
 RIBALDUS Mediolanensis archiepiscopus, 141 n. Ejus angustia, 294.  
 RICHARDUS prior B. Mariae Eboracensis, 386, 387, 388. Ejus in reformando monasterio constantia, 387 et seq. Abbas Fontanensis, 101 n. Romæ obiit, 101 n.  
 RICHARDUS II, abbas Fontanensis, 297, 298 n. Ex sacrificio B. Mariae Eboracensis obiit in Clara-Valle, 101, n.  
 RICHERA imperatrix, 144.  
 RICINUUS Tullensis episcopus, 63 n. Sanctus vivens appellatus, 354.  
 Rievallense monasterium Ord. Cistere, 98 n. Rievallenses monachi Guillelmo Eboracensis intruso adversi, 317 n. Risus nunquam Christus legitur, bene autem flevisse, 728.  
 RISUS S. Malachiae qualis, 1047.  
 Ritus Ecclesiæ diversi, 215.  
 ROBERTUS abbas de Dunis, 301. Bernardo quam amicus, 301 n.  
 ROBERTUS abbas Novi-Monasterii, 286.  
 ROBERTUS abbas Vindocinensis, 281 n.  
 ROBERTUS Burgundio, magister militum Templi, 541.  
 ROBERTUS decanus Lingonensis, 161, 162 n.  
 ROBERTUS episcopus Londinensis, 197.  
 ROBERTUS frater Henrici Belvacensis episcopi, 288. Et Ludovici Junioris, 204 n., 208. Carnes comedit in granis Cisterciensium contra statuta Ordinis, 205 n. Cum Henrico Theobaldi comitis filio ad duellum diem præfigit, 337.  
 ROBERTUS institutor ordinis Fontis-Ebraldi, 191 n.  
 ROBERTUS monachus a S. Bernardo missus ad S. Malachiam, 323.  
 ROBERTUS monachus Lesciensis fugitivus, 358.  
 ROBERTUS monachus Præmonstratensis ad Cistercienses transit, 251.  
 ROBERTUS monachus S. Vitoni et eremita ad Ecclesiam Bellioccensem assumptus, 94 n.  
 ROBERTUS monachus Witebiensis, 323.  
 ROBERTUS nepos S. Bernardi a Cisterciensibus transit ad Cluniacenses 1 n., 46. Bernardi erga eum charitas et pietas, 4. Humilitas, 1. Lenitas, 2. Epistola ejusdem ad eum in medio imbre sine imbre scripta, 2 n. Robertus biennio probatus fuerat, antequam admitteretur a Cisterciensibus, 4. Post redditum ad Cistercienses LXVII annis sub disciplina jugo vixit, 1 n.  
 ROBERTUS prepositus comitis Nivernensis, 377.  
 ROBERTUS Pullus cardinalis, 194 n. Et cancellarius, Bernardi amicus, 325. Eugenii III consolator et consiliarius, 326. Ejus zelus, 326. Scripta quanti faciat Bernardus, 325. Ejus doctrina sana, 194, 195.  
 ROBERTUS sacerdos de hospitali Eboracensi, 389.  
 ROGERIUS abbas Columbensis, 495.  
 ROGERIUS abbas Trium-Fontium, 69 n., 72.  
 ROGERIUS Apuliae dux, solus ex principibus Petro Leonis favebat, 138. Dictus tyrannus Syculus, 173, 174. Sub potenti manu Dei humiliatus, 317. Munera mittit ad Janenses, 139. Beneventum, Capuam Romamque caput, 173. Imperii invasor, 146. Ejus minis et munieribus resistunt Pisani, 140. Rex Siciliae, 196. Ejus magnificencia et eleemosynæ, 195, 196.  
 ROLANDUS cancellarius, 325 n.  
 ROLANDUS monachus, 289.  
 Roma capta, 173.  
 Romana Ecclesia mater Ecclesiarum, non domina, 444. Romana curia domina mundi universitatis constituta, vindic ad iram, index ad misericordiam, 166. Ejus index curia celestis, 231. V. Papa, Sedes apostolica.  
 Romana lingua pro vulgaris, 706, 707.  
 Romanas leges inducit in Hiberniam S. Malachias, 666. Item et ritus Romanos, 662. Romani diligent munera, 473. Eorum cupiditas, prævige mores, 438, 436 et seq. Ab Eugenio III recidunt, 240, 241. Romani pontifices, V. Papa.  
 Romanae sedis prærogativa, fidei non posse sentire defectum, 643. Ex Romano clero in omnem Ecclesiam clericorum processit, 435.  
 ROMANUS (S.) tribus annis S. Benedicto ministravit in specie, 836.  
 ROMANUS diaconus cardinalis, 320.  
 ROMANUS Romanæ curie subdiaconus, 100.  
 RORGO de Abbatis-Villa, prioratus S. Petri fundator, 361 n., 362.  
 ROVALLUS miles templi, 541.  
 RUALENUS abbas Sancti Anastasii, 243 n. Antea prior Clarae-Vallis, 712. Nicolaum apud Clarum-Vallem admittit, 239 n. Ejus elogium, 260.  
 Rubus incombustus, Maria typus, 1008.  
 Rutenensis electus infamis, 304. Ab Eugenio III abjectus, 236.  
 Rutila, monasterium diœcesis Trevirensis, 304 n.

## S

Sabaninum monasterium, 686.  
 Sabbati jejunum Romæ observatum, non Medioli, 215.  
 Sacerdos pro episcopo, 197. Sacerdotes ante annum tricesimum non ordinandi, 661 n. Mali Christum perseruntur, 956.  
 Sacerdotali cathedra deferendum, 354.  
 Sacerdotium et regnum in Christo et in Ecclesia unita, 242.  
 Sacramentum signum sacrum dicitur, sive sacramentum secretum, 890. Sacramenta a peccatoribus posunt administrari, 1490. Morientibus negabant. Henriciani, 237. Eorum usum restituit S. Malachias, 662. Sacramenti altaris mystica significatio, 832. Sacramenta sui sanguinis ex vi non condit Christus, 532. V. Eucharistia. Sacramenta pro sacramentalia, 889 n.  
 Sacrificii efficacia, 663. Ut sit acceptum, debet esse integrum, 333. Sacrificium non posse confici sine aqua, vino, et pane quidam censerunt, 71. Latini in azymo, Græci in fermentato offerunt, 216.  
 Sacris locis quanta habenda reverentia, 1084.  
 Secularibus non sunt censendi beatu, 1164. Secularibus curis dediti monachi præstringuntur, 734, 843 et seq. Secularium colloquio religioso præserunt tironi vitanda, 299. Ipsius monasterii S. Dionysii aditus præclusus, 79. Secularium ad malum studia pudori esse debent religiosis, 1159.  
 Sæculum torrens, 937. Ejus vita nox, 769. Ejus corruptela, 202, 226. Fuga commendatur, 115. Et conformari indiguum, 1132. Sæculi actus monachis quam periculosi, 343. Sæcula duo futura post hoc sæculum valde divisa et diversa, 880.  
 Salamanicensis Ecclesia schisma sub triplici capite 197.

Salegen jure parochiali ab ecclesia Tunchiniensi posseum, 368.

**SALOMON pacificus** interpretatur, 1042, 1360. Ecclesiastes et Idida dictus, 1183. Salomonis peiles quæ, 1361.

Saltus sponsi qui, 1449.

Salvatoris fontes quatuor, eorumque aquæ, 1218 et seq.

Salvatoris (S.) monasterium in Italia a Farsensi dependens, 313 n., 314.

Salutis nostræ initium, 791. A Deo, 621. Ab actione, 1000. Salutis nostra initium, justificatio, perfectio, glorificatio, 1226. Tria Deo propria in opere nostra salutis: prædestinatio, creatio, inspiratio, 1541. Salutis nostræ tres cause: Deus, angelus, homo, 1541. Ad salutem tribus ascendit gradibus, 333. Salutis tria media, 993. Salutem electorum Deus operatur per creaturem tribus modis, 620, 621. Salutis opera omnia gratia tribuenda, 621. Non liberi arbitrii, sed Domini est salus, 620. Hoc Deus intendit cum percutit aut terret, ut faciat voluntarios, non salvet invitatos, 617. Voluntas ad salutem homini non sufficit, quamvis sine ea salvare nequeat, 617. Dei ars mira ad salvandos homines, 327. Larga Dei bonitas in quaerenda hominis salute, 788. Christus nil sitit praeter nostram salutem, 370. Salutis maturanda consilia, 109. Propria prius quam aliena curanda, 26. Nihil cogitandum quod sit non solum contra, sed etiam præter salutem, 418. Illius incuria ex fidei languore, 1230. Eadem incuria præstringitur, 4198. Salutem animarum impedita sacrifilegium majus est peccato Judæorum, 755. Salutis electorum servit diabolus inscius et invitatus, 954. Salutis triplex testimonium a conscientia, ab ecclesia, a prelato, 790. Item geminum indicium, 114. Certitudinem non habemus, sed fiduciam, 811. Revelatio de salute futura quid sit, 114.

**SAMSON Remensis archiepiscopus**, 86, n., 168 n., 186, 261 n., 385. Ejus elogium, 197, 243, 247. Ecclesiam apud Moras S. Bernardo confirmat, 383. Regem apud Biturigas coronat, 243 n. Pallii usum ei interdicit Eugenius III, 243 n. Sede expellit quod Theobaldo favaret, 208 n. Crimina ei objecta depellit S. Bernardus, 245.

**SAMUELIS pietas**, 1298.

Samuelis (S.) locum cum mille aureis apud Jerosolymam Cisterciensibus cedit rex Balduinus, Cistercienses Premonstratensis, 250.

**SANCIA** soror Alfonsi Boni regis Hispanie, 283 n. Ejus erga Cistercienses devotione, 284. Abbatiam Spinam Bernardo concedit, 336 n., 335 n.

Sanctificari nomen Dei quomodo dicatur, 825.

Sanctificatio in Scripturis pro continentia et munditia, 1338. Sanctificatio legalis, carnalis: nunc spiritualis et interior necessaria, 769.

Sanctimoniales incorrigibiles incarcerated, 106 n.

Sanctimonialis hypocrita descriptio, 123.

Sanctitatis titulus papæ datus, 271, 316, 398, 646. Cardinalibus, 181, 232, 287. Archiepiscopis, 292, 391. Episcopis, 312, 322, 354. Abbatibus, 48, 91, 211, 212, 340, 346, 382, 383. Monachis, 101, 106.

Sanctitatis tria genera, 787. Sanctitate comprehenditur Deus, non disputatione, 457. Sanctitatis via tendendum ad visionem majestatis, 770. Honori totum datur, sanctitati nihil, aut parum, 437. Zelus ecclesiasticus pro acquirenda sanctitate minor, quam pro tua dignitate, 437. Sanctitas simulata, duplex iniquitas, 528.

Sancti in celis secure laudantur, 1039. Deus est in eis gloriosus, 39. Nostræ non obliviscuntur, 1257. Eis inspirat Deus ut de nobis cogitent, 1260. In celis quid nobis præstant, 1048. Nobis compatuntur, 966. De se securi sunt, pro nobis solliciti, 966. In terris nos informant ad vitam, in celis invitant ad gloriam, 965. Protegunt nos meritis, informant exemplis, confirmant miraculis, 1048. Eorum suffragia desideranda et speranda quatuor ex causis, 1042, et seq. Sanctorum intercessio, 1069, 1134, 1260. Invocatio, 1257 et seq. Pro defunctis, 1497. Sanctorum honorem et amorem non excludit debitus soli Deo honor vel amor, 863. Eorum laus exigit imitationem, 1053. Eorum societas optanda, 1040. Item felicitas, 1041. In iis quædam imitata, quedam admiranda, 963, 1053. Sancti potius in moribus, quam in mirabilibus imitandi, 964. Eorum vita quasi mensa plena ferculis, 964. Sanctorum vita desideranda, sed mors vel maxime, 992. Sanctorum triplex congratulatio, 1043.

Sancti hinc migrant pleni dierum, 877. Ipsa morte de diabolo triumphant, 1056. Mors eorum est pretiosa, 992. Idque tripliciter, 1194. Eorum perfecta requies et delatatio in omnibus, 1034. In celis damnato non lugebunt, 32. Nulla eis ergo impios et damnatos est commiseratio, 849. Gauden visus malorum suppliciis, 848 et seq. Sancti an plene beati ante generalem resurrectionem, 1031 et seq., 1033 et seq. Non consummabuntur sine nobis, 759.

In celis exspectant nos, 760. Statim a morte in consortium admittuntur angelorum, 1047. An iis competit nunc vox laudis, 1033. Omnia impendunt pro Deo, 1056. Sancti antiquæ legis pro tempore ad inferni tenebras descenderunt, 102, 103, 104. Cur iis mors fuerit exosa, sanctis nova legis optabilis, 104 et seq.

Sanctorum solemnitates et recordatio triplex in nobis excitant desiderium, 1040 et seq. Sanctorum mortem cur celebet Ecclesia, 992. Sanctorum omnium festivitas etiam sanctos de terra comprehendit, 1038. Communio in festo omnium Sanctorum, 1024. Sanctus quis hic dici mereatur, 1168. Sanctum faciunt sanctus timor et amor, 458. Item virtus sobrium, actus justus, sensus pius, 1194. Sanctos non faciunt miracula, sed virtutes, 1054. Sanctis quoque orandum pro peccatis, 1524. Sanctis hac in vita semper timendum, 1039. Sancti vanitate cur pulsant, 574. Sanctorum laus et gloria unde, 1039 et seq. Deo debetur, 1304. Sancti alii triumphantes, alii militantes, 1038. Sancti nomen monachis attributum, 133. Sanctorum locorum dignitas et periculum, 326.

Sanguinis Christi clamor et virtus, 22. Sanguinis minister nostram salutem, 370. Salutis maturanda consilia, 109. Propria prius quam aliena curanda, 26. Nihil cogitandum quod sit non solum contra, sed etiam præter salutem, 418. Illius incuria ex fidei languore, 1230. Eadem incuria præstringitur, 4198. Salutem animarum impedita sacrifilegium majus est peccato Judæorum, 755. Salutis electorum servit diabolus inscius et invitatus, 954. Salutis triplex testimonium a conscientia, ab ecclesia, a prelato, 790. Item geminum indicium, 114. Certitudinem non habemus, sed fiduciam, 811. Revelatio de salute futura quid sit, 114.

Sapiens quis vere dicendus, 1440. Cui res sapienti prout sunt, 1121. Sapientis est in rebus creatis spectare finem, 934. Etsi sapiens sis, deest tibi ad sapientiam, si tibi non fueris, 417. Sapientes in rebus dubius alieno potius credunt judicio, quam suo, 85.

Sapientia quid, 1364. A sapore dicta, 1564. Ejus variae acceptiones, 1185. A Deo est, 1564. Quæ a Deo est, unde discernenda, 1133. Sapientia cibi spiritualis condimentum, 1088. Per quam queque sapienti prout sunt, 1440. Ubi invenienda est, 1113. Candor ejus sedes, 1351. Sapientia cui sapit prout est, is beatus est, 1121. Sapientiam seu saporem boni homo per Evans perdidit, per Mariam recepit, 1564. Sapientia cum eloquentia murenae aureæ vermiculata argento, 4413. Sapientiae cognata virtus, 1564. Utriusque differentia, 1564. Sapientiae saetiæ cavenda, 1114. Reformati ad sapientiam quid, 1564.

Sapientia triplex, convivium pro tripli animæ statu, 598 et seq. Sapientia triplex, 1088. Sapientia sobria consistit in tribus: in pœnitentia præteriorum peccatorum, in contemptu presentium commodorum, in desiderio futurorum præmiorum, 1114. Sapientia in ore confessio propriæ iniquitatis, gratiarum actio, et sermo edificationis, 1114. Sapientia in opere is affluit, qui continenter, patienter, et obedienter conversatur, 1114. Sapientiae carnis voluptuosa est, sapientia mundi multuosa, sapientia quæ ex Deo est, pudica et pacifica, 777. Sapientiae effectus in anima, 1564. Sapientiae trivium, 1480. Sapientiae divinae domus, B. Maria, 4185.

Sapit Deus varie pro diversis meritis, 1334. Tunc primum animæ sapit, cum eam afficit ad timendum, 1344.

Multi querunt, sed pauci sapienti quæ sursum sunt, 925. Sapere malum sapere non est, sed despere, 571.

Sapor et suavitatis unde Psalmis concilietur, 1283.

Sapor in palato, sapientia in corde, 1368.

Sarcenaci devicti, 371. Victoria de ipsis Bernardo ante revelata, 374.

Satana sectatores ambitionis, 919.

Satiani cupiens esuriat justitiam, 489.

Satiatem terrenorum copia non parit, sed contempsit, 489. Satietas sapientiae cavenda, 1114.

Satiri (S.) apud Biturigas monasterium canon. regul. reformatum, 153, 154 n.

Saviniacense monasterium Ord. S. Benedicti, 168 n. Saviniacense monasteriorum ex ordine Tironiensi, 136 n. Multorum monasterium caput, Cisterciensibus a Serlo adjungitur, 136. Saviniacenses Innocentio adhærent, 136.

Scala civitas a Pisanis expugnata, 446.

Scala Jacob mystica expositi, 98, 560.

Scandalorum auctor diabolus, 85. Scandalii autores Christum perseguuntur, 955, 956. Scandalum pejus inobedientia, 23. Luciferum cum scandalum merum dispendum, 85. Quo grandius nomen, eo gravius scandalum, 191. Scandalum in monasteriis suscitantes quam damnabiles, 1022. Scandalum pœna, 67. Scandalum, qui potest, tollere tenetur, 191. Non licitum, ubi veritas, et veritas necessaria in causa non est, 21. Melius est ut scandalum oriatur quam veritas relinquatur, 47, 81, 534. Quæ scandalum contemnenda, 20, 98. Scandalum unius non timendum, quod multorum compensatur pace, 107. Scandalum duplex, internum et externum, 1022. Internum tripli modo fieri potest, 1022. Scandalum aliud pusillorum, aliud Pharisæorum, 508.

Schisma quantum malum, 202, 1372 et seq. Schismata coercere debent regis consiliarii, 207. Schismatum cura-

trix Gallia, 202. Schisma Petri Leonis per octo ferme annos, 1346. Sopitum, 152. In octavis Pentecostes, 293. Oratio Bernardi pro schismaticis, 137.

Schola theologicæ, schola sublimis, 13 n.

Scholaris puer, id est adolescens, 8 n.

Scientia litterarum non damnanda, 1399, 1402. Sine ea zelus corruit, 949. Dignitas sine scientia non prodest, sine virtute obest, 585 586. Scientiam designant grossum, 1474. Non querenda est nisi per Verbum, 1508. Non inflat quæ geminam sui et Dei cognitionem præsupponit, 1403. Ejus utilitas in modo consistit, 1399. Scientia et amoris necessaria copula, 1507. Scientiam sequitur tumor, si non reprimat timor, 1344.

Scientia, alia inflans, alia contristans, 1399. Scientia inflans non procedit a Spiritu sancto, sed scientia cum devotione, 1286. Scientia inflans Adamo et posteris ejus ruinæ causa, 919 et seq. Scientia desiderium a proto-Plastis male usurpatum quomodo expavit Christus, 564. Scientia et potestatis ambitus quantis malis obnoxius, 919. Scientia otiosa et infructuosa cibus crudus et indigestus, 1400. Scientia secularis inebrat curiositatem, non charitate, 1290. Scientia iudicium paucorum est, 762. Nobis est necessaria, 761. Tres illius gradus, dolor de peccatis, correctio, et sollicitudo, 762. In primo acceditur, in secundo ardet, in tertio luet, 762. Scientia sanctorum, mundi, et carnis quæ, 1126. Scientia saluberrima, Jesum scire crucifixum, et quinam illius capaces, 116. Scientia bene vivendi potissima, 989. Scientia salutis omnibus preferenda, 1399, 1402. Scientia Christi experimentalis, 563, 1437.

Seire volunt alii ut sciunt, alii ut sciuntur, alii ut scientiam vendant, alii ut adficiant, alii ut adficiantur, 1400. Scire seipsum, axioma Graecorum, 1342. Sciendi modus in tribus: in ordine, in affectu, in fine, 1399. Sciendi ordo, 1399.

Scotus, pro Hibernus, 685 n.

Scriptures sunt devotionis obex, 527.

Scripturarum in præsignanda Christi mysteria consonantia, 740. Scriptura de Deo loquitur in figuris, 1527. Scriptura obscura plus placent, 1502. In ea nihil otiosum, 1521. Non ad carnis, sed ad spiritus commodum interpretanda, 1482. Ecclesia iudicium infallibile in uso et applicatione Scripturæ, 761. Ea abuti diabolicum, 828. Hæretorum error de Scripturis, 1491. Puriorum de moribus Scripturæ doctrinam ignorare pene hæreticum, 293. Scriptura sunsus triplex, 1214. Scriptura ejusdem plures sensus an et quomodo admittendi, 1442.

Scrutatio Dei majestatem quomodo liceat, 1479. Scrutatio voluntatis tutor, quam majestatis, 1480 et seq.

Scurrilitates vitanda, 1070. Scurrile verbum non solum ab ore, sed ab auro etiam relegandum, 423.

Scuto comparatur Dei protectio, 833.

Secessus oranti necessarius, 922.

Secretum Dei filii et amicis pandit, 142.

Securitas hic nulla, 762, 1147. Pernicacia, 7, 1063. De præsenti gratia nunquam esto securus, 1331.

Sedere super solium præsidentis est, dominantis, regnantis, 951.

Sedes apostolica divinis et regalibus privilegiis sublimata, 241. Ejus summa auctoritas, plenaria potestas, 190. Plenitudinem potestatis habet super universas orbis ecclesias, 141. Illi proprium decreta subreptitia revocare, 176. Refugium est oppressis, 57. Non sceleratis, 158. Eam nihil magis decet, quam subvenire oppressis, 190. Illius est pacem ecclesias procurare, 323. Ejus auctoritatē derogat contemptus episcoporum, 174. Ea inconsulta festa non sunt instituenda, 171. Ei suam de conceptione B. M. opinionem subjicit Bernardus, 172, V. Papa.

Seductor dat manum, qui dare dissimulat præceptori, 1540. Christus seductor pius, 897.

Semini apostolorum sumus, 995.

Seminare quid debeamus, 970.

Seminatores mystici, 970 et seq.

Semicinctia quid, 714. Iis utibantur primi Cistercienses, 714.

Semita sponsi quam ignote, 1526.

Senoina ecclesia, prioratus diocesis Senonensis, 52 n. 53.

Senonensis archiepiscopi primatus, 471. Senonensis ecclesia nobilis, 193. Senonensis metropolis sub nomine Francie designata, 308 n. Senonense concilium, 460.

Sensualium dicta de cibis, 1379. Sensuales monachi omnibus hominibus miserabiliores, 343.

Sensus est vitalis in corpore motus vigens intrinsecus, 604. Sensus quintuplex quintuplici amoris aptatus, 1106 et seq. V. Amor. Ordo dignitatis inter corporis sensus, 1107. Singulis sensibus indicendum jejunium, 820. Sensus fall

nardi amicus, 261. Ejus desiderium transeundi ad Claræ-Vallenses, 281 n. Mortuo Bernardo impletum, 281 n.

SIMON abbas S. Nicolai in Silva-Vedogii, monachus S. Nicasi Remensis, 83 n., 86. S. Bernardi amicus, 361. Persecutionem a suis patitur, 86 n. Recedit, et a suis re-vocatur, 86 n.

SIMON dux Lotharingiae, erga Bernardum beneficus, 128.

SIMON episcopus Noviomensis, 118 n. Et Tornacensis, 90 n., 199 n., 368.

SIMON de Oisiaco, 179 n.

SIMON filius Castellani Cameracensis, 180.

Simonia malum tempore vetus, cupiditati semper no-vum, 462. Permutationes inter ecclesias sine simonia, 356.

Simplicitate humili nulla magis necessaria virtus initio conversionis, 803.

Simulata sanctitas duplex iniquitas, 528. Simulata confessionis nota, 578.

Singularitas notatur, 961. Et monachi singularitatis amantes, 1325, 1491. Singularitas quintus superbias gra-dus, 576. Christo exosa, 1018. Ejus nota indicia, 576. Est vitanda, 939. Singularitas angelorum reproborum, 909.

Sobrietas duplex, 4187.

Sodomitarum flagitia, 493.

Sol charitatem designat, 1212. Solis decoloratio varie exposita, 1370 et seq.

Solitarii boni conditiones, 990.

Soliudo commendatur præsertim mentis, 1410. Haec in quo sita, 1411. Solitudis pericula, 794.

Solum Dei, angelii, 931.

Somnoleanti notantur, 1401. Somnolenti ad vigiliis in-crepanuntur, 1283.

Somnus Sponse qualis, 1415 et seq.

SOPHIA virgo nobilis, 120.

Sopor duplex, primi Adam et secundi, 813. Christi ex charitate, Adami raptus exstaticus, 813.

Spectaculorum vanitas, 484. Spectacula theatri pro-vocant ad libidinem, 93.

Spes vera quæ, 890. Quam certa, 838. Spes omnibus terrenis præponderat, 1403. Ejus bona inexco-gitabili, 854. Capaces nos reddit misericordia, 979. Hominem redi-tit omnipotentem, 1563. Est spes in Deum hominis pii thesaurus, 852. Vitæ messis, 1402. In ea anima requie-scit, 1444. Spes ex Dei cognitione et sui nascitur, 1403. Ejus materia timor Domini, 872. Ejus tria momenta, 943. Spes venia, gracie, et glorie, 1181. Speramus non solun in Deo, sed ipsum Deum, 853. Sperandum in eum cui nihil impossible, nihil difficile, nec beneficii voluntas desit, 852. Solus Deus spes nostræ solidum præsidium, 87 et seq. Spes nostra de Ascensione Christi, 918. Spei fideique germana cognitio est, 853 et seq. Spem futu-rum honorum rident carnales, 1231. Tentatio contra spem omnium gravissima, 868. Spes falsa, 979 et seq. Stuta et ruinosa habitat in propriis sperare meritis, 829.

Spina monasterium ord. Cisterc. in Hispania, 333 n., 385 n. S. Bernardo conceditur a regina Sancia, 934 n., 333 n. Nivardo abbate illuc a Bernardo missio, 284 n.

Spina quæ, 1432.

Spirituales quinam, 934. Unde noscendi, 1071. Eorum quatuor ordines, 881. Eos acruis impugnat diabolus, 842. Spirituales et carnales. Ecclesiæ duo latera, 842. Spiritualis vitæ summa, 932. Erat qui in ea sine dñe procedit, 1540. Delicia ejus, 488 et seq. Spirituales et carnales delicia in eodem se non patiuntur, 12, 369. Spiritualium rerum intellectus, verus animæ cibus, 978. Spiritualis luci non negligendæ occasiones, 291. Spiritualibus studiis relictis ad carnalia converti indignum, 1396 et seq. Temporalia sine detimento, spiritualium tractari nequeunt, 443. Spiritualia sine corporalibus vix haberi possunt, 533. Spiritualia corporalibus observantia præferenda, 532. Spiritualis prosperitas potest esse noxia, 880.

Spiritus sancti symbolum, columba, 1424. Spiritus sanctus Patris et Filii sanctum, 1285, 1286. Spiritus sancti processio duplex, 298. Ut supervenerit in Mariam, 750. Sine Spiritu sancti effusione mors Christi inutilis, 114. Eum cur recipere nou potuerunt apostoli Christo præ-sente, 915, 926. Spiritus sancti incapaces erant apostoli corporali Christi presentiae affixi, 369. Spiritum sanctum diversimode accepérunt apostoli, 927. Spiritus sancti ma-nifestatio duplex facta discipulis, 928. Cur in igne appa-ruerit, 932. Apostolorum mutatio post acceptum Spiritu-m sanctum, 928.

Spiritus sancti effectus in nobis, 929. Ejus in nobis inhabitantis indicia, 935. Fructus, 1428. Nostri scilicet profectus, 1483. Ejus opera, 933. Alia operatur propter nos alia propter proximos, 1208. Tria operatur in nobis

ad declinandum a malo: pœnitentiam, supplicationem, et remissionem, 929 et seq. Item tria ad faciendum bonum: monet memoriam, docet rationem, movet voluntatem, 929 et seq. Illuminat et accendit, 1286. Tria ejus dona: pignus salutis, robur vitæ, scientiæ lumen, 932. Quomo-do arguit mundum de peccato, et justitia, et judicio, 1239. Gemere dicitur, quia gementes facit, 1470. Paucis datur ad fervorem, 935. Spiritus sancti donum, Ecclesiæ oscu-lum, 1285. Gratia duplex, 1320. Dona septem, 1243. Sep-tem Christi apparitionibus applicata, 905, 1242. In donis Spiritus sancti cavendum duplex periculum, 1208. Spir-itus septiformis adversus septem peccati vita, 4111. Spir-itus sanctus datur hominibus multipliciter, 935. Spiritus sanctus dux nobis necessarius, 1320. Idecirca recedit, ut avidius queratur, 1317. Illius accessus et recessus, 1174. Non sine salutis periculo ignoratur, 1317. Prepara-tio ad Spiritum sanctum, 927. Nimurum oratio perseve-rans, 927. Spiritus primitus quid, 620. Spiritum extin-guere quantum maius, 124.

Spirituum diversa genera, 1131. Spirituum quatuor ge-nera, 1277. Eliae spiritus duplex, 916, 927. Spiritus triplex, 934. Spiritus sanctus quis, 934. Rectus, 933. Princi-palis, 935. Spiritus carnis suadet mollia, spiritus mundi vana, spiritus maligni amara, 1131 et seq., 1433. Spiritus noster quando tentationes ex se suggerit, 1132. Spir-itus Dei unde cognoscatur, 1132. Caro servire debet spir-itui, non spiritus carni, 1131. Spiritus noster præsenter non est ubi animal, quam uhi amat, 523. Spiritus peco-ris, hominis, et angelii qui egeant corpore, 4277 et seq.

Splendori fervor preferendus, 983. Splendor triplex in S. Joanne Baptista, 984. Splendor inanis virtutum ca-vendus, 1229.

Sponsa mystice quæ, 1527, 1566. Deum amans anima, 1082 et seq., 1282. Sponsa una ex angelis et hominibus, 1362. Sponsa Domini decet esse pulchram, eruditam, et castam, 1387. Ejus decor spiritualis virtutum ornatus, isque aeternus, 1361. Item in bonis operibus, et moribus, et ordinibus, 1537. Sponsa partim formosa et nigra, hu-milis et sublimis, 1365. Unde nigra et formosa, 1350. Ejus pulchritudo cur torturi comparetur, 1410. Ejus caput intentio, 389. Uberta meliora vino, 1291. Haec sunt congratulatio et compassio, 1230, 1291, 1418. Sponsæ amor castus, sanctus, et ardens, 1283. Dilectio spiritualis, non carnalis, 1533. Ejus avititas in querendo sponso, 1530. Devotio ac solertia in observando ejus adventu, 1459. Sponsa sponsum sub infirmitate carnis agnoscit, 1369. Quanta apud eum fiducia, 1505. Cum angelis fami-liaritas, 1284. Sponsæ Christi duæ sortes, 589. Sponsæ do-tes a sponso, 1406. Sponsæ de sponso varius loquendi modus, 1433. Sponsæ somnus qualis, 1445 et seq. Pasqua, 1390. Sponsa apud Iudeos sponsis custodienda tradeban-tur a die desponsationis ad tempus nuptiarum, 740.

Sponsus et sponsa mystice qui, 1504. Sponsi et sponsæ nomina Verbi et animæ affectiones aptissime exprimunt, 1282. Sponsi nomina, alia majestatis, alia pietatis, 1309. Sponsus cur capre hinnuloque cervorum similis, 1455. Cur malo, 1432. Sponsi lilia quæ, 1511 et seq. Sponsi qua-tuor unguenta, 1338. Varia cubicula, 1342. Lectulus quis, 1352. Sponsus frusta quasitus in lectulo quid in-nuat, 1533. Sponsi presenta quibus concessa, 1384. Illius in nobis indicia, 1383. Qui ad spansi amplexus sunt in-habiles, eum at medicum requirant, 1384. Desponsari Domino angelorum supra hominem, 1410. Sponsi conso-latio quibus concessa, 1384. Pasci a sponso quam dulce, 1388. Sponsus pascitur cum illi obeditur, 1518. Sponsi et sponsæ intentio mutua, 1505. Sponsi leva, merita; dex-tera, premia, 563. Sponsi ubera, longanimitas et benigni-tas, 1289. Sponsus unde tantum sibi conciliavit amorem, 1511. Sponsi saltus qui, 1449. Sponsus salit in angelis bonis, non in malis, 1432. Sponsi semite quam ignota, 1526.

Stabilitatis obligatio qualis, 518. Stabilitatis voto non aduersari missio superiorum, sed observantiarum diver-sitas, 24. Sine morum conversione monacho inutilis, 70. Stabulum Christi mundi vanitatem damnat, 782.

Statio Christi angeli, et hominis diversa, 952. Statio Seraphim incommutabilitatem denotat, 948.

Status quatuor hominum, 1125. Status quinque homi-num sub Deo, 1101, 1103 et seq. Status hominis triplex sub diabolo, 1102. Status quatuor hominis ante conver-sionem, 1101. Status nature integræ, 1089. Nature corrup-tæ, 1089. Gloriæ post resurrectionem, 1089.

Stellis comparantur virtutes, 1363.

STEPHANUS (S.) martyr apud homines, 787.

STEPHANUS abbas Cisterciensis, 14 n., 53, 57. Biblia emendat, 692.

STEPHANUS abbas S. Joannis Carnutensis patriarcha Jerosolymorum, 48 n., 83 n., 171 n.

STEPHANUS abbas Regniacensis, 377.

STEPHANUS episcopus Eduensis, 62 n.

STEPHANUS episcopus Mettensis, 173. n., 331. Quo anno

electus et mortuus, 43 n. Pacem Ecclesiæ reddit, 44.

STEPHANUS episcopus Parisiensis, 159, 160, 460, 477. A rege Francorum vexatus, 53 et seq., 54. Ejus controver-sia cum Stephano de Garlanda, 577. Obitus, 208 n.

STEPHANUS episc. Prænestinus cardinalis, 202, 207 n., 208, 225, 228 n., 303.

STEPHANUS de Garlanda dapifer Ludovici VI regis, 53 n. A Bernardo conversus ad Christum, 81 n. Controversia inter ipsum et Stephanum episcopum Parisiensem, 383.

STEPHANUS de S. Germano canonicus Antissiodorensis, 377.

STEPHANUS diaconus Antissiodorensis, 269. Auctor ir-religiosi testamenti Hugonis episcopi, 269.

STEPHANUS de Mercurio abbas Casæ-Dei, 190.

STEPHANUS rex Anglorum, 229 n.

STEPHANUS Rorici filius, 210 n.

Stephani (S.) Cadumensis monast. 136 n.

Stephao (S.) Divisionis monast. 62. A canonico regularibus quando habitatum, 62 n. Illius ecclesia a Godofrido Lingonensi episcopo consecrata, 166 n. Controversia inter canonicos S. Stephani et monachos S. Se-quani sopita, 62 n.

Sterilitas sola ad damnationem sufficit, 109. Sterilitatem animæ in seipo deplorat S. Bernardus, 1377.

Studentium variæ fines, 1400. Studia spiritualia quæ, 1442.

Studium litterarum non debet retardare vitæ religiose propositum, 36. Studia litterarum approbat S. Bernardus, 1399, 1402. Studia Bernardi per Gerardum fratrem libera, 1344. Eorum incitator, adjutor, examinator, 1353.

Svavitas Christi attrahit omnes, 1024.

Subdiaconatum conferunt quinque primi abbates ord.

Cistere, 478. n.

Subdiaconorum calibatus, 193 n., 194.

Subditorum communum non proprium quere debent praediti, 430.

Subjectionis utilitas, 902. Eam prædicat S. Bernardus,

92. Subjectionis dedigatio prælationalis reddit indignum, 474. Subiectio etiam in archiepiscopo commendatur, 1474. Subjectionis abbatii exhibenda nulla in professione men-tio, 23. Subiectio voluntatis nostræ humilitatis summa, 1138. Subiectio triplex, 1138. V. Humilitas.

Sublimitat titulus summo pontifici, 399. Archiepisco-po, 323, 348. Imperator, 374. Regi, 256, 373. Sugerio abbatii et proregi, 338.

Subprior apud Cluniacenses, 212.

Subreptio obtenta rescindenda, 263, 264.

Subtractio rei quam amas, augmentatio desideri est; et quod arduentius desideras, tigris cares, 1441. Subrahit se Deus ut avidius queratur, teneatur fortius, 1327, 1530.

Subverti in proposito et averti a proposito quid, 367.

Sudor Christi in horto, 883.

Suessione concilium adversus Abelardum, 640. In Suessionensis episcopi electione non conveniunt clerici 273.

Suffraganeorum causæ per metropolitanum decidenda, 175.

Suffragia sanctorum nobis imploranda et speranda qua-tuor ex causis, 1042 et seq. Suffragia pro defunctis, 689.

Suffragis honoræ indigeni qui eorum non acquiescit consilis, 366. Suffragiorum sue domus Communem im-paratorum partecipem facit S. Bernardus, 374.

SUGERIUS abbas S. Dionysii, 205, 339, 538 n. Bernardi amicus, 209, 262. Ejus ordinatio, 78 n. Excessus ante converzionem, 78, 79. Conversio, 77, 78. Elogium, 262, 289 et seq., 340. Magnitudinis titulus illi datus, 332. Item majestatis, 333 n. Sublimitatis, 338. Sanctitatis, 340. A Ludovicis rege Roman missus, 78 n. Regis vices gerit in regno Francie, 333 n., 338. Comitia regni indicit, 338. Eum hortat Bernardus ad causam reipublicæ fortiter agendam, 338 et seq. Ejus zelus et studium pro bono comuni, 338. Mala regni immorito ipsi imputata, 340. Om-nium ecclesiæ custodia et commissa, 332. Canonicos regulares in Parisiensi S. Genovefæ ecclesia pro monachis, quos Eugenius III induci præceperat, instituit, 332 n. Ejus obitus, 262 n.